



Radek Štěpánek  
radek.stepanek@mafra.cz

váš dopis značky / ze dne

naše značka

datum

vyřizuje / linka

NPS 05299/2016

11.7.2016

Müllerová/230

**Věc: Vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane,


dne 27. 6. 2016 Správa přijala Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb., ve které žádáte Správu NP Šumava o informace o pochodu Luzenským údolím k hraničnímu přechodu Modrý sloup.

1. Správa NP Šumava udělila spolku Otevřená Šumava v říjnu 2015 pokutu ve výši 100 000 Kč rozhodnutím SZ NPS 06190/2015/11 – NPS 07659/2015 dle § 88 odst. 2 písm. n) ZOPK (zákon č. 114/ 1992 Sb). Spolek se následně odvolal a nadřízený odvolací orgán rozhodnutí o pokutě zrušil z důvodu procesních chyb a vrátil věc k novému projednání, v jehož rámci pak Správa udělila pokutu ve stejné výši v červnu 2016 (rozhodnutí SZ NPS 06190/2015/20 - NPS 05395/2016). Pokuta byla udělena za správní delikt, kterého se Spolek dopustil tím, že organizoval a pořádal v rozporu s ustanovením § 16 odst. 1 písm. e) ZOPK hromadnou turistickou akci mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody. Rozhodnutí o pokutě zatím není pravomocné a je velmi pravděpodobné, že se Spolek znovu odvolá.

2. Spolek Otevřená Šumava v letošním roce opět požádal na konci května o povolení akce v Luzenském údolí (dne 16. července 2016) ve stejném duchu jako v loňském roce. Správa žádost zamítla a potřebnou výjimku nevydala především z důvodu absence veřejného zájmu na konání této akce v přírodně takto cenném území.

3. Rozhodnutí o pokutě zatím není pravomocné a zatím nebyla pokuta zaplacená.

S pozdravem

  
Ing. Blanka Müllerová  
oddělení kancelář ředitele

**SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA**  
1. máje 260, 385 01 Vimperk  
Česká republika / Czech Republic  
IČO: 00583171, DIČ: CZ00583171

[www.npsumava.cz](http://www.npsumava.cz)

1. máje 260  
385 01 Vimperk  
[www.npsumava.cz](http://www.npsumava.cz)

tel: 388 450 111  
fax: 388 413 019

bankovní spojení  
Komerční banka Vimperk  
č. účtu 8230-281/0100

IČ 00583171  
DIČ CZ00583171

(1)